[bookmark: OLE_LINK1]ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №________

«___» ____________ 2025 г.                                                                                                    г. Н. Новгород

Акционерное общество Нефтегазовый промышленно-строительный холдинг «НЕФТЕХИММАШ» (АО НПСХ «НЕФТЕХИММАШ») в лице конкурсного управляющего Ермошина Дмитрия Александровича действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-37941/2019 от 01.09.2020 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________ (_____________________), в лице ____________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны и вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола по результатам торгов от ________.2025 г. заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:

ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1. Продавец и Покупатель настоящим договорились, что определения, указанные в настоящем разделе, относятся как к тексту настоящего договора, так и к текстам всех приложений, изменений и дополнений к нему:
· Предмет Купли-продажи – имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора.
· Продавец – АО НПСХ «НЕФТЕХИММАШ» (ИНН 5257097120)
Юридический адрес: 603124, г. Н. Новгород, ул. Вторчермета, д. 7,
который в соответствии с условиями настоящего Договора передает в собственность Покупателю Предмет Купли-продажи.
· Покупатель – ______________ (ИНН __________)
Юридический адрес: ____________________________________________________
который приобретает в собственность Предмет Купли-продажи.
· Общая сумма договора Купли-продажи - сумма, включающая в себя расходы, связанные с доставкой и хранением Предмета Купли-продажи.
2. Иные используемые в настоящем договоре термины и понятия определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец продал, а Покупатель купил на условиях настоящего Договора следующее имущество:
-	__________________________________________________________________.
1.2. Покупатель удовлетворен качественным состоянием вышеуказанного имущества, установленным путем его внешнего осмотра перед заключением данного договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо недостатков, о которых ему не сообщил Продавец.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. [bookmark: _GoBack]Продажная цена имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, определена по результатам торгов, состоявшихся _________.2025 г.
2.2. Цена данной сделки составляет ___________________ (______________________) рублей. Цена продажи имущества является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков имущества) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи имущества.
2.3. Задаток в сумме _________________ (______________________) рублей, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Объекта.
2.4. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________________ (___________) рублей.
2.5. Подлежащую оплате сумму, указанную в пункте 2.4. Договора Покупатель оплачивает в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора путём перечисления денежных средств на банковский счет Продавца в соответствии с реквизитами, указанными в настоящем Договоре. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на указанный счет Продавца.
2.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательства по оплате, установленного пунктом 2.4 Договора, в срок, предусмотренный пунктом 2.5 Договора Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и возникшего из него обязательства передать имущество.
2.7. Об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Договора Продавец уведомляет Покупателя.
2.8. В случае одностороннего отказа Продавца от исполнения настоящего Договора, когда такой отказ допускается федеральным законом или настоящим Договором, последний считается расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления об отказе от Договора.
2.9. В случае расторжения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Договора задаток, внесенный Покупателем, не возвращается.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ КУПЛИ-ПРОДАЖИ
3.1. Продавец передает Покупателю Предмет Купли-продажи, указанный в п. 1.1 настоящего Договора, после зачисления средств на расчетный счет Продавца в полном объеме по первому требованию Покупателя.
3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Продавцом, Покупателем и Получателем и действует до полного исполнения Продавцом и Покупателем Предмета Купли-продажи своих обязательств, вытекающих из условий настоящего Договора.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на Предмет Купли-продажи переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания Акта приема-передачи. Риск случайной гибели или порчи Предмета Купли-продажи лежит на владельце имущества.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязуется:
5.1.1. Своевременно передать Предмет Купли-продажи Покупателю и относящиеся к ним документы на условиях настоящего Договора.
5.1.2. Осуществить передачу Предмета Купли-продажи по количеству и качеству в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Договора.
5.1.3. Передать Предмет Купли-продажи свободными от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец знал или не мог не знать.
5.1.4. Продавец вместе с предметом купли-продажи обязан передать документы, относящиеся к предмету купли-продажи документы для постановки на государственный учет и связанные с эксплуатацией автотранспортного средства. Документы, связанные с предметом купли-продажи оформляются на Покупателя.
5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Принять Предмет Купли-продажи в собственность в количестве и в сроки, установленные настоящим Договором, в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Договора.
5.2.2. Сообщить Продавцу при приемке о недостатках проданного Предмета Купли-продажи.
5.2.3. Своевременно уплатить за Предмет Купли-продажи цену в соответствии с условиями настоящего Договора.

6. РАЗНОГЛАСИЯ И СПОРЫ
6.1. При возникновении споров по настоящему Договору Стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров.
6.2. Все споры, противоречия и разногласия, которые могут возникать между сторонами и/или в связи с настоящим Договором, подлежат окончательному урегулированию Арбитражным судом Нижегородской области.

7. ФОРСМАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
(ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить мерами (форс-мажор).
7.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 7.1. обстоятельств сторона по настоящему договору, для которой создалась возможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. В случае несвоевременной оплаты за переданное имущество Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.
8.2. В остальных случаях, не оговоренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

	Покупатель:

	АО НПСХ «НЕФТЕХИММАШ»
603124, г. Н. Новгород, ул. Вторчермета, д. 7
ОГРН 1075257012049
ИНН 5257097120, КПП 525701001
Р/с 40702810742000058236
В ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
К/с 30101810900000000603, БИК 042202603

Конкурсный управляющий

_____________________/Д.А. Ермошин/

_______________________/_______________/

	мп